



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA
क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग / REGIONAL TRAINING DIVISION,
मध्य क्षेत्र, नागपुर / CENTRAL REGION, NAGPUR

उद्घोषणा /ANNOUNCEMENT

“Course on application of Ore Petrography, Geochemistry and Fluid Inclusion studies in mineral exploration”

04.09.2019 to 13.09.2019

“खनिज अन्वेषण में अयस्क शैलिकी, भूरसायन और फ्लुइड इन्क्लूजन अध्ययन के अनुप्रयोग पर पाठ्यक्रम”

04.09.2019 से 13.09.2019

क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, भाभूस, मध्य क्षेत्र, नागपुर के अनुमोदित कार्य सत्र: 2019-20 के अनुसार, क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, मध्य क्षेत्र, नागपुर, भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण के भूवैज्ञानिक और राज्य डी.जी.एम एवं स्टेकहोल्डर्स के भूवैज्ञानिक के लिए “खनिज अन्वेषण में अयस्क शैलिकी, भूरसायन और फ्लुइड इन्क्लूजन अध्ययन के अनुप्रयोग पर पाठ्यक्रम” 04.09.2019 से 13.09.2019 तक क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, भाभूस, मध्य क्षेत्र, नागपुर में आयोजित करेगा।

इस पाठ्यक्रम का उद्देश्य विभिन्न खनिज जमाओं को समझने के लिए अयस्क शैलिकी और संबंधित अध्ययनों पर प्रशिक्षण प्रदान करना है।

इस संबंध में, सभी उप-महानिदेशक, राज्य इकाई, क्षेत्रीय मिशन प्रमुख, निदेशक/भूविज्ञानी अधीक्षक, भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, राज्य के डी.जी.एम एवं स्टेकहोल्डर्स तथा अन्य संस्थाओं के सक्षम प्राधिकारियों से अनुरोध है की वे इस प्रशिक्षण कार्यक्रम में भाग लेने के लिये उचित अधिकारियों को नामांकित करें। यह भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण के अधिकारियों के लिये **पदोन्नति से जुड़े प्रशिक्षण (PLT)** का हिस्सा भी है।

As per the approved FSP: 2019-20 of Regional Training Division, GSI, CR, Nagpur, a training programme on “**Course on application of Ore Petrography, Geochemistry and Fluid Inclusion studies in mineral exploration**” is to be conducted by the RTD, CR, Nagpur from **04.09.2019 to 13.09.2019** for the Geoscientist of GSI, its stakeholders and State DGMs at **Regional Training Division, GSI, CR, Nagpur**.

The objective of course is to impart training on ore petrographic and associated studies for understanding the various mineral deposits.

In this regard, the Dy. Director General of all the State Units, Regional Mission Heads and Directors/Supervisory officers of GSI are requested to kindly nominate the Geoscientist from the Divisions/Projects under their control for the above mentioned training programme. This is also as a part of **Promotion Linked Training (PLT)** for the officers of GSI.

नामांकन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: 26th अगस्त, 2019।

सभी नामांकन उचित माध्यम से (इम्प्लॉई आईडी, पदनाम, वर्तमान तैनाती स्थल, ईमेल आईडी तथा मोबाइल नम्बर) के साथ भेजने का सुनिश्चित करें।

नामांकन OCBIS (THReDS Module) पर अथवा क्षेत्रीय प्रशिक्षण प्रभाग, (क्षे.प्र.प्र) भा.भूस, म.क्षे, नागपुर के निदेशक के ईमेल: rticrnagpur@gmail.com पर 26th अगस्त, 2019 तक भेजे जा सकते हैं।

संपर्क सूत्र: श्री पंकज वैद्य, वरिष्ठ भूवैज्ञानिक, क्षे.प्र.प्र, म.क्षे, नागपुर: **9420249036**

Last date for receiving nominations: 26th August, 2019.

All nominations are necessarily to be sent along with the **Employee Id, Designation, Present Place of Posting, Email Id and Mobile number** of the participant.

The nominations may preferably be sent through OCBIS (THReDS Module) or by e-mail (rticrnagpur@gmail.com) by **26th August, 2019.**

Contact Person: Shri Pankaj Vaidya, Sr. Geologist, Faculty, RTD, CR: **9420249036**


(Dr. M.L. Dora)

Director,
RTD, GSI, CR, Nagpur